
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2024 (45)                                                                                             poniedziałek, 4 marca 2024 r. 

 

Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! BUDŻET OBYWATELSKI Z DUŻĄ LICZBĄ ZGŁOSZONYCH PROJEKTÓW  

1100 zadań zostało zgłoszonych do 11. edycji budżetu obywatelskiego. Z 

tej liczby aż 872 wnioski dotyczą zadań w dzielnicach, natomiast 228 to 

projekty ogólnomiejskie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ROBERT PIASKOWSKI DYREKTOREM NARODOWEGO CENTRUM KULTURY 

Decyzją Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bartłomieja 

Sienkiewicza z dniem 4 marca br. na stanowisko dyrektora Narodowego 

Centrum Kultury (NCK) powołany został Robert Piaskowski, dotychczas 

pełnomocnik prezydenta Krakowa ds. kultury. Jednym z jego priorytetowych 

celów jako szefa NCK będzie, m.in. przygotowanie instytucji do aktywnego 

udziału w polskiej prezydencji w Unii Europejskiej w 2025 r.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZDROWIE DLA WSZYSTKICH – BADANIA PROFILAKTYCZNE I WYKŁADY 

EDUKACYJNE 

Bezpłatne badania, wykłady, pokazy, stoiska podmiotów zajmujących się 

zdrowiem, profilaktyką, leczeniem i rehabilitacją, porady i konsultacje 

ekspertów, muzykoterapia, warsztat florystyki, kącik edukacyjny dla 

najmłodszych – z tego wszystkiego będą mogli skorzystać krakowianie, którzy 

w sobotę, 9 marca, odwiedzą Klaster Innowacji Społeczno-Gospodarczych 

Zabłocie 20.22. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRACOWNICY MPK ZAGRAJĄ JUŻ PO RAZ 15. W TURNIEJU PIŁKARSKIM 

IM. PIOTRA PRUCHNICKIEGO 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280609,26,komunikat,budzet_obywatelski_z_duza_liczba_zgloszonych_projektow.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280612,33,komunikat,rober_piaskowski_dyrektorem_narodowego_centrum_kultury.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280569,202,komunikat,zdrowie_dla_wszystkich___badania_profilaktyczne_i_wyklady_edukacyjne_.html
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W sobotę, 9 marca w hali TS Tramwaj, przy ul. Praskiej 61a zostanie 

rozegrany jubileuszowy 15. Piłkarski Turniej im. Piotra Pruchnickiego, 

organizowany przez pracowników MPK SA w Krakowie z zajezdni tramwajowej 

Podgórze.  

Więcej informacji www.krakow.pl.  

 

NOWE! MARSZ PAMIĘCI Z OKAZJI ROCZNICY LIKWIDACJI KRAKOWSKIEGO 

GETTA 

13 i 14 marca 1943 roku zlikwidowane zostało krakowskie getto. Te daty 

symbolicznie oznaczają koniec życia żydowskiego w naszym mieście. Aby 

upamiętnić krakowskich Żydów, ale też by pokazać triumf życia nad śmiercią, 

od wielu już lat organizowany jest doroczny Marsz Pamięci. Tegoroczny 

rozpocznie się w niedzielę, 17 marca, o godz. 12.00 na placu Bohaterów Getta. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KOLEJNA EDYCJA SZKOŁY MIEJSKICH OGRODNIKÓW 

Pasjonaci zieleni i ogrodów społecznych zapewne pamiętają cykl „Jadalny 

Kraków” i Szkołę Miejskich Ogrodników. Już w marcu rozpoczynamy nową 

edycję tego smacznego wydarzenia. Na ogrodników czekają zajęcia z 

rozpoznawania jadalnych roślin, odkrywania dawnych krakowskich jadłospisów 

i prowadzenia upraw na rabatach. Przed nami owocna wiosna!  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „ZAKOCHAJ SIĘ W KLIMACIE” – PRZED NAMI GALA KONKURSU 

Już 14 marca odbędzie uroczysta gala rozdania nagród w trzeciej edycji 

konkursu „Zakochaj się w klimacie”. Na wydarzenie, które o godz. 18.00 

odbędzie się w Urzędzie Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3–4, 

zapraszają jednostka Klimat–Energia–Gospodarka Wodna i Młodzieżowa Rada 

Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! O EDUKACJI DLA PRZYSZŁOŚCI NA FORUM I WARSZTATACH – ZGŁOŚ 

SWÓJ UDZIAŁ! 

Miasto Kraków i Centrum Innowacyjnej Edukacji zapraszają na New 

Education Forum Kraków, którego część główna odbędzie się już 14 marca w 

Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Wydarzenie zgromadzi szerokie grono osób, 

którym zależy na edukacji nadążającej za wyzwaniami współczesnego świata. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280607,202,komunikat,pracownicy_mpk_zagraja_w_turnieju_pilkarskim_im__piotra_pruchnickiego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280588,29,komunikat,marsz_pamieci_z_okazji_rocznicy_likwidacji_krakowskiego_getta.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280605,2163,komunikat,kolejna_edycja_szkoly_miejskich_ogrodnikow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280555,2163,komunikat,_zakochaj_sie_w_klimacie____przed_nami_gala_konkursu.html
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Dzień wcześniej, czyli 13 marca, odbędą się warsztaty dla nauczycieli z 

samorządowych szkół w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.   

 

NOWE! TRWA REKRUTACJA DO KRAKOWSKICH PRZEDSZKOLI 

1 marca rozpoczęła się elektroniczna rekrutacja do samorządowych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w samorządowych szkołach 

podstawowych na rok szkolny 2024/2025. Rodzice mogą składać wnioski do 29 

marca. Wyniki rekrutacji zostaną ogłoszone 19 kwietnia o godz. 9.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROWEREM PRZEZ KRAKÓW! POMOC SERWISOWA, KONKURSY, WYKŁADY 

Dlaczego warto jeździć rowerem po mieście i jak przygotować się do 

bezpiecznej jazdy? Na te i wiele innych pytań znajdziemy odpowiedzi podczas 

specjalnego rowerowego wydarzenia, które odbędzie się w sobotę, 9 marca, w 

godz. 10.00–15.00 na dziedzińcu Radia Kraków przy al. Słowackiego 22. W 

programie nieodpłatne przeglądy rowerowe, konkursy z nagrodami, pokazy 

pierwszej pomocy i wykład o bezpieczeństwie w ruchu rowerowym. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BEZPŁATNE I ANONIMOWE TESTY NA HIV  

Kraków promując profilaktykę AIDS, zaprasza na testy w kierunku HIV, 

wykonywane w Punkcie Konsultacyjno-Diagnostycznym zlokalizowanym na pl. 

Szczepańskim 3. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „WEEKEND KRAKOWIANEK" W MUZEUM INŻYNIERII I TECHNIKI 

Muzeum Inżynierii i Techniki w ramach „Miesiąca Krakowianek 2024” 

zaprasza na wyjątkowe, weekendowe aktywności, w których przede wszystkim 

skupimy się na kobietach. W dniach 8–10 marca będzie można wziąć udział w 

wyjątkowym oprowadzaniu, jak również w warsztatach patynowania. Tematyka 

jest na tyle ciekawa, że zainteresuje nie tylko kobiety. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! CHCĘ, ŻEBY MIESZKAŃCY ZASTANAWIALI SIĘ, CO W DANYM TYGODNIU 

BĘDZIE W BUNKRZE SZTUKI  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280611,34,komunikat,o_edukacji_dla_przyszlosci_na_forum_i_warsztatach___zglos_swoj_udzial_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280553,34,komunikat,trwa_rekrutacja_do_krakowskich_przedszkoli.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280564,2163,komunikat,rowerem_przez_krakow__pomoc_serwisowa__konkursy__wyklady.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274988,202,komunikat,bezplatne_i_anonimowe_testy_na_hiv__en__ua_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280570,33,komunikat,_weekend_krakowianek__w_muzeum_inzynierii_i_techniki___zapraszamy_8-10_marca.html
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Po trzyletniej przerwie Galeria Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki 

ponownie zaprasza do swojej siedziby przy placu Szczepańskim. Galeria została 

otwarta po remoncie, a nowa dyrektorka Delfina Jałowik przybliża plany na 

działalność i rozwój instytucji. Nowy rozdział w historii galerii rozpoczyna pod 

hasłem „Bunkier dla krakowian(ek)”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! AGNIESZKA CAHN I ROBERT SZUCHTA NAGRODZENI ZA ZASŁUGI DLA 

DIALOGU 

1 marca na Uniwersytecie Ignatianum w Krakowie wręczona została 

Nagroda im. ks. Stanisława Musiała. Za zasługi dla dialogu chrześcijańsko- i 

polsko-żydowskiego uhonorowani zostali Robert Szuchta i Agnieszka Cahn. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MARZEC W MUZEUM INŻYNIERII I TECHNIKI 

W MIT spędzamy czas rodzinnie, dlatego zapraszamy dzieci i dorosłych do 

wspólnej zabawy na warsztatach wprowadzających w temat inżynierii miasta. 

Wykonywane samodzielnie doświadczenia tłumaczą świat techniki i sprawiają, 

że zasady fizyki są łatwiejsze do zrozumienia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „NIEBIESKI PTAK” W TEATRZE GROTESKA 

Od 2 marca na deskach Teatru Groteska można oglądać spektakl 

„Niebieski ptak”. To baśniowa opowieść o dwójce rodzeństwa, która 

nieoczekiwanie wyrusza w zagadkową i niebezpieczną podróż. Ich misją jest 

odnalezienie tajemniczego Niebieskiego Ptaka, potrzebnego natychmiast w 

bardzo ważnej sprawie. Jakiej? Po co? Dlaczego i dla kogo?  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WERNISAŻ WYSTAWY KONKURSU FOTOGRAFICZNEGO „W CHINACH I O 

CHINACH 2023” 

Instytut Konfucjusza w Krakowie zaprasza w czwartek, 7 marca o 

godzinie 17.00 na wernisaż wystawy konkursu fotograficznego „W Chinach i o 

Chinach 2023”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYSTAWY „KAPLICA SYKSTYŃSKA. DZIEDZICTWO” W KRAKOWIE 

https://www.krakow.pl/rozmowy_o_kulturze/280552,2362,komunikat,chce__zeby_mieszkancy_zastanawiali_sie__co_w_danym_tygodniu_bedzie_w_bunkrze_sztuki.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280574,33,komunikat,agnieszka_cahn_i_robert_szuchta_nagrodzeni_za_zaslugi_dla_dialogu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280571,33,komunikat,marzec_w_muzeum_inzynierii_i_techniki.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280557,33,komunikat,_niebieski_ptak__w_teatrze_groteska.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280603,33,komunikat,wernisaz_wystawy_konkursu_fotograficznego___w_chinach_i_o_chinach_2023_.html
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6 marca, oczy całego świata kultury, jak co roku zwrócą się w kierunku 

Kaplicy Sykstyńskiej, by kontemplować dzieła Michała Anioła z okazji 549 

rocznicy jego urodzin. Jedyna taka na świecie multimedialno-immersyjna 

Kaplica Sykstyńska, która swoje podwoje otworzyła w Warszawie jeszcze w 

listopadzie 2023 roku, ogłasza przedsprzedaż 549 biletów na planowaną w maju 

krakowską odsłonę. Po spektakularnym sukcesie w stolicy, Kaplica Sykstyńska 

przybędzie do Krakowa, by zachwycić dziedzictwem tego renesansowego 

artysty i innych niemniej zdolnych malarzy XV wiecznych, których freski zdobią 

Kaplicę Sykstyńską. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! FINAŁ TAURON PUCHARU POLSKI DLA ALURONU CMC WARTY 

ZAWIERCIE  

Aż 13935 widzów oglądało 3 marca w TAURON Arenie Kraków wielki finał 

TAURON Pucharu Polski 2024. To rekordowa frekwencja w meczach z udziałem 

klubów PlusLigi. Triumfowała w nim Aluron CMC Warta Zawiercie, która po raz 

pierwszy awansowała do finału i od razu sięgnęła po trofeum, pokonując po 

pięknym meczu Jastrzębski Węgiel 3:1. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DZIEWIĘCIOLATEK Z KRAKOWA ZDOBYŁ PODIUM I BILET NA 

MISTRZOSTWA ŚWIATA  

Młody krakowski kierowca Staś Ziarko rozpoczął kolejny rozdział swojej 

wyścigowej przygody we Włoszech. Pierwszy start w prologu sezonu serii IAME 

Series Italy, przerósł najśmielsze oczekiwania włoskiego zespołu krakowianina. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TURNIEJ PIŁKARSKI DLA DZIECI – OSTATNIE DNI ZGŁOSZEŃ 

Już tylko do 6 marca można zgłaszać drużyny do największego w Europie 

turnieju piłkarskiego dla dzieci – Pucharu Tymbarku. Na zwycięzców czekają 

niezwykłe nagrody – finał na stadionie PGE Narodowym, uczestnictwo w meczu 

reprezentacji Polski oraz spotkanie z kadrą narodową. Drużyny mogą zgłaszać 

zarówno nauczyciele wychowania fizycznego czy edukacji wczesnoszkolnej, jak 

i rodzice. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

https://www.krakow.pl/co_slychac_na_wesolej_/280606,2304,komunikat,wystawy__kaplica_sykstynska__dziedzictwo__w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280579,202,komunikat,final_tauron_pucharu_polski_dla_aluronu_cmc_warty_zawiercie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280578,202,komunikat,dziewieciolatek_z_krakowa_zdobyl_podium_i_bilet_na_mistrzostwa_swiata.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280598,34,komunikat,turniej_pilkarski_dla_dzieci___ostatnie_dni_zgloszen.html
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WE WTOREK   

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 11:00 - briefing prasowy dotyczący bezpieczeństwa w ruchu drogowym, sala 

Portretowa 

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 14:00 - otwarcie Centrum Innowacji oraz Badań Prozdrowotnej i Bezpiecznej 

Żywności Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie, ul. Balicka 104 

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! ŚCIEŻKA ROWEROWA NA AL. 29 LISTOPADA – KOLEJNY ETAP PRAC 

Trwa budowa ścieżki rowerowej wzdłuż al. 29 Listopada – na odcinku od 

ul. Żelaznej do Woronicza. W poniedziałek, 4 marca, rozpoczęły się roboty na 

kolejnym fragmencie – od ul. Sadowej do ul. Lublańskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BUDOWA CHODNIKA I REMONT JEZDNI NA UL. STADIONOWEJ 

W poniedziałek, 4 marca, rozpoczęła się przebudowa bocznego sięgacza 

ul. Stadionowej w Bieńczycach, zlokalizowanego pomiędzy budynkami nr 1 i 3. 

Inwestycja obejmuje swym zakresem budowę chodnika i poszerzenie jezdni. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! UTRUDNIENIA W RUCHU PIESZYM NA UL. MEISSNERA 

Ze względu na prowadzone prace przygotowawcze związane z 

przebudową sieci podziemnych, od poniedziałku, 4 marca, chodnik przy ul. 

Meissnera między przejściem dla pieszych przy stadionie KS Wieczysta a 

przejściem dla pieszych przy ul. Chałupnika został zamknięty. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYMIANA NAWIERZCHNI NA ULICY DOŻYNKOWEJ 

Kilkudniowe utrudnienia czekają na kierowców na ulicy Dożynkowej. Od 6 

do 8 marca wymieniana będzie nawierzchnia jezdni na dwóch odcinkach – w 

rejonie posesji nr 76 oraz w pobliżu skrzyżowania z ul. Turowiec. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/280558,2316,komunikat,sciezka_rowerowa_na_al__29_listopada___kolejny_etap_prac.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xvi_bienczyce/280562,2330,komunikat,budowa_chodnika_i_remont_jezdni_na_ul__stadionowej.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/280573,2316,komunikat,od_poniedzialku_utrudnienia_w_ruchu_pieszym_na_ul__meissnera.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/280604,2317,komunikat,wymiana_nawierzchni_na_ulicy_dozynkowej.html
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NOWE! NOWY PRZYSTANEK NA TRASIE LINII NR 278 

Od czwartku, 7 marca, linia aglomeracyjna nr 278 zyska nowy przystanek 

na żądanie o nazwie „Rudawa Granica”. Jak informuje Zarząd Transportu 

Publicznego, będzie on zlokalizowany przy ul. Dunajewskiego w Rudawie, 

pomiędzy przystankami „Rudawa Osiedle” i „Brzezinka Skrzyżowanie”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

LEPSZA NAWIERZCHNIA NA FRAGMENCIE AL. SOLIDARNOŚCI 

Przebudowa al. Solidarności odsunęła się w czasie. By poprawić komfort 

kierowców, na jej fragmencie wymieniona zostanie nawierzchnia. Zyskają 

również piesi i rowerzyści. Prace rozpoczną się w najbliższy wtorek, 5 marca, 

pojawią się zmiany w organizacji ruchu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOCNA NAPRAWA TOROWISKA NA RONDZIE GRZEGÓRZECKIM 

Przed nami kilkudniowy remont torowiska na rondzie Grzegórzeckim. 

Prace rozpoczną się już w poniedziałek, 4 marca, i potrwają do piątku, 8 marca. 

Roboty będą prowadzone w godzinach wieczornych i nocnych – od 20.00 do 

4.15. W tym czasie zmiany czekają linie tramwajowe nr 1, 9, 17, 20, 22, 50, a 

także linie autobusowe nr 184 i 605. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280585,1912,komunikat,nowy_przystanek_na_trasie_linii_nr_278.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/280520,2332,komunikat,lepsza_nawierzchnia_na_fragmencie_al__solidarnosci_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280542,26,komunikat,nocna_naprawa_torowiska_na_rondzie_grzegorzeckim.html

